Kit de Montaje de Disco Duro SATA de 2,5 pulgadas en Bahía de 3,5 pulgadas
StarTech ID: BRACKET25SAT
Este Kit de montaje de disco duro Serial ATA permite instalar un Disco Duro SATA de 2,5 pulgadas en una
bahía de 5,25 pulgadas.
El kit de montaje de disco duro SATA de 2,5 a 3,5 pulgadas incluye un robusto soporte de aluminio y un cable
SATA combinado de 7+15 pines + LP4 Power a cable SATA – que ayuda a simplificar la instalación y reducir el
enredo de cables en el interior del gabinete.
Aplicaciones
Permite instalar un disco duro SATA de 2,5 pulgadas en una bahía de 3,5 pulgadas disponible en el
chasis de un ordenador de escritorio
Convierte una unidad IDE de 2,5 pulgadas disponible en almacenamiento adicional para un ordenador
de escritorio
Características
Robusto soporte de montaje de aluminio
Incluye SATA de 22-pines +Power a cable adaptador SATA de 7 pines y Molex de 4-pines LP4
Especificaciones Técnicas
Warranty 2 Years
Tamaño de la Unidad 2.5in
Unidades Compatibles SATA
Conectores de la Unidad 1 - Receptáculo Combo de Datos y Alimentación SATA (7+15 pines)
Conectores del Host 1 - LP4 (4 pines; Molex Alimentación de Unidades Grandes) Macho
Conectores del Host 1 - Receptáculo SATA (7 pines; Datos)
Tipo de Gabinete Aluminio
Longitud del Producto 100 mm [3.9 in]
Ancho del Producto 98 mm [3.9 in]
Altura del Producto 10 mm [0.4 in]
Peso del Producto 110 g [3.9 oz]
Peso (de la Caja) del Envío 0.1 kg [0.3 lb]
Incluido en la Caja 1 - Soporte de Montaje 3,5"
Incluido en la Caja 1 - Cable Adaptador Datos/Alimentación
Incluido en la Caja 1 - Kit de Tornillos
Certificaciones, Informes y Compatibilidad